
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11460

MARTES, 9 DE MAYO DE 2017 - BOC NÚM. 88

1/3

C
V
E
-2

0
1
7
-4

0
4
2

  

      2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2017-4042   Resolución por la que se hace pública la relación defi nitiva de aspi-
rantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, 
mediante el procedimiento de oposición, en el Cuerpo de Letrados de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, compo-
sición del Tribunal Califi cador, lugar y fecha de comienzo del primer 
ejercicio eliminatorio.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo de 
Letrados de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante 
Orden PRE/2/2017, de 30 de enero, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario 
número 1, de fecha 31 de enero, por la presente 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.- Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo de Letrados de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 Presidente: Don José Vicente Mediavilla Cabo. 

 Presidente suplente: Doña Ana María García-Barredo Pérez. 

 Vocales titulares: 

 Doña Ana Sánchez Lamelas. 

 Don José Luis López del Moral. 

 Don José Corral Martínez. 

 Don Juan Enrique Varona Alabern. 

 Doña María Carmen Fernández Sánchez quien realizará las funciones de Secretario del Tribunal. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11461

MARTES, 9 DE MAYO DE 2017 - BOC NÚM. 88

2/3

C
V
E
-2

0
1
7
-4

0
4
2

 Vocales suplentes: 

 Don Juan Manuel Alegre Ávila. 

 Don José Arsuaga Cortázar. 

 Don Ricardo Mantecón Trueba. 

 Doña Consuelo Arranz de Andrés. 

 Doña María José Miyares Gómez quien realizará las funciones de Secretario suplente del Tribunal. 

 5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que comenzará el día 29 de 
mayo de 2017 a las 16:00 horas en la sede de la Administración Autonómica, sita en la calle 
Peña Herbosa, número 29, de Santander. 

 Los siguientes aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en 
vigor a la Sala de Videoconferencias, situada en la planta primera: 

 JONES COSTA, JUAN MANUEL 

 MATEOS BARRIL, PAULA 

 MEDINA SAIZ, ALEJANDRA 

 El tribunal convocará al resto de aspirantes al fi nalizar cada sesión en el lugar de celebra-
ción de las pruebas. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 26 de abril de 2017.  

 El consejero de Presidencia y Justicia (por delegación, resolución de 20 de junio de 2008),  

 la directora general de Función Pública,  

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11462

MARTES, 9 DE MAYO DE 2017 - BOC NÚM. 88

3/3

C
V
E
-2

0
1
7
-4

0
4
2

ANEXO I 
CUERPO DE LETRADOS 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

72075547X 1. ALONSO MURIEDAS  , ALBERTO 

13791507V 2. BOLADO ALONSO  , JESUS 

13780525Y 3. BRAVO BARQUIN  , MARIA VALVANUZ 

72076824E 4. CANAL LOPEZ  , CARMEN LUCIA 

17770540G 5. GALLEGO FLETA  , SERGIO 

72145871T 6. GARCIA CUEVAS  , CARMEN 

09049642Q 7. GARCÍA MONÍO  , CARLOS 

72091107E 8. GUTIERREZ CAÑAS  , MARIA YOLANDA 

11422715H 9. GUTIERREZ LOPEZ  , JOSE ELPIDIO 

78917964L 10. JONES COSTA  , JUAN MANUEL 

25480749S 11. MATEOS BARRIL  , PAULA 

20218158P 12. MEDINA  SAIZ  , ALEJANDRA 

13761441N 13. NUÑEZ ALVAREZ  , MANUEL 

73086968Y 14. ROCHE GRACIA  , ISABEL 

47229201N 15. RUIZ CAMPOS  , NATALIA 

ANEXO II 
CUERPO DE LETRADOS 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 
NO HAY ASPIRANTES EXCLUIDOS 

  

 2017/4042 


		Gobierno de Cantabria
	2017-05-05T11:51:50+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




